

ΑΛΛΕΡΓΙΟΓΟΝΑ **GOODY'S** ALLERGENS **GOODY'S**

Στοχεύοντας στην ουσιαστική ενημέρωση των πελατών που επισκέπτονται τα καταστήματα **GOODY'S** παραθέτουμε πίνακα με τα μη προσυσκευασμένα προϊόντα που παρασκευάζονται καθημερινά, επισημαίνοντας το είδος των αλλεργιογόνων που περιέχουν. Όσον αφορά προϊόντα συσκευασμένα, οι πληροφορίες των αλλεργιογόνων αναγράφονται στην επισήμανση (στα συστατικά του προϊόντος). Σύμφωνα με την ισχύουσα ευρωπαϊκή νομοθεσία (ΕΚ 1169/2011) τα συστατικά που δύναται να προκαλέσουν αλλεργίες είναι τα ακόλουθα:

In order to ensure the effective information to our customers who visit **GOODY'S** stores, we have created a table with the non prepacked products which made daily, indicating the type of allergens they may contain. For the prepacked products allergens information is on the labelling (ingredients list). According to the current European Regulation (EU) No 1169/2011 the ingredients that may cause allergies are the following :

1. Σιτηρά που περιέχουν γλουτένη (δηλαδή σιτάρι, κριθάρι, βρώμη, σίκαλη κτλ.) και προϊόντα που έχουν ως βάση τα σιτηρά αυτά / Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats etc) and products thereof
2. Αυγά και προϊόντα με βάση τα αυγά / Eggs and products thereof
3. Ψάρια και προϊόντα με βάση τα ψάρια / Fish and products thereof
4. Αραχίδες (αράπικα φιστίκια) και προϊόντα τους / Peanuts and products thereof
5. Σόγια και προϊόντα της / Soybeans and products thereof
6. Γάλα και γαλακτοκομικά συμπεριλαμβανομένης της λακτόζης / Milk and products thereof (including lactose)
7. Ξηροί καρποί με κέλυφος (όπως αμύγδαλα, καρύδια, πέκαν, φιστίκια, κ.α.) και προϊόντα τους / Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, pistachio nuts etc) and products thereof
8. Σέλινο και προϊόντα προερχόμενα από σέλινο / Celery and products thereof
9. Μουστάρδα και προϊόντα προερχόμενα από αυτή (σινάπι) / Mustard and products thereof
10. Σουσάμι και προϊόντα προερχόμενα από σηςάμι / Sesame seeds and products thereof
11. Διοξείδιο του θείου και θειώδεις ενώσεις / Sulphur dioxide and sulphites
12. Οστρακοειδή και προϊόντα με βάση τα οστρακοειδή (καρκινοειδή) / Crustaceans and products thereof
13. Λούπινο (οσπριοειδές φυτό) και προϊόντα του / Lupin and products thereof
14. Μαλάκια (χταπόδι, καλαμάρι, κ.α.) και προϊόντα τους / Molluscs and products thereof



Διηθητικά με γλουτένη ¹ / Cereals containing gluten ¹	Αυγά ¹ / Eggs ¹	Ψάρια ¹ / Fish ¹	Αραχίδες (φυστίκια) ¹ / Peanuts ¹	Σόγια ¹ / Soybeans ¹	Γάλα ¹ / Milk ¹	Καρποί με κέλυφος ¹ / Nuts ¹	Σέλινω ¹ / Celery ¹	Σινάπι ¹ / Mustard ¹	Σπόροι σιναμιού ¹ / Sesame seeds ¹	Γαρίδες, καραβίτσες, Κραβύρια, Αστακοί (Καρκινιοειδή) / Shrimps, Crayfish, Crabs, Lobsters / Crustaceans	Διοξείδιο του θείου ¹ / Sulphur dioxide and sulphites	Λούπινο ¹ / Lupin ¹	Μολύβδος ² / Molluscs ²

Πίνακας Αλλεργιογόνων / Allergens list
30 Ιουνίου 2020 / 30 June 2020
Προϊόν / Product

Appetizers													
1	Chicken Wings	•							•				
2	Chicken Nuggets	•	•					•	•				•
3	Onion Rings	•											
Sides													
4	Πατάτες τηγανιτές / Fries												
5	Πατάτες Country Style / Country Style Fries												
6	Πατάτες Country Style Cheddar Sauce & Bacon / Country Style Cheddar & Bacon fries		•					•	•			•	
Σαλάτες / Salads (M - L)													
7	Σαλάτα Cobb / Cobb Salad	•	•		•	•	•	•	•				•
8	Σαλάτα Bacon & Cheese / Bacon & Cheese Salad	•	•			•	•	•	•	•	•		•
9	Σαλάτα BBQ Chicken / BBQ Chicken Salad	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
10	Σαλάτα Green's / Green's Salad	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
11	Σαλάτα Caesar's Με Κοτόπουλο / Caesar's Salad With Chicken	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
12	Σαλάτα Mama's / Mama's Salad	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
Classic Burgers													
13	Classic Burger Ham	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
14	Classic Burger Ham Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
15	Classic Cheddar Bacon	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
16	Classic Cheddar Bacon Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
17	Classic Burger Golden	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
18	Classic Burger Golden Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
19	Classic Burger Green	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
20	Classic Burger Green Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
21	Classic Burger Cheese	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
22	Classic Burger Cheese Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
23	Classic Burger Beef Bacon	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
24	Classic Burger Beef Bacon Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
25	Classic Burger Texas BBQ	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
26	Classic Burger Texas BBQ Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
27	Classic Burger Chili	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
28	Classic Burger Chili Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
29	Classic Burger Hangover	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
30	Classic Burger Hangover Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
31	Non-Meat Burger	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
32	Non-Meat Burger Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
33	Classic Caesar's Chicken Burger	•	•	•		•	•	•	•	•	•	•	•
34	Classic Caesar's Chicken Burger Deluxe	•	•	•		•	•	•	•	•	•	•	•
Extreme Burgers													
35	Extreme Burger Hamburger	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
36	Extreme Burger Hamburger Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
37	Extreme Burger Cheddar Bacon	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
38	Extreme Burger Cheddar Bacon Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
39	Extreme Burger Golden	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
40	Extreme Burger Golden Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
41	Extreme Burger Green	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
42	Extreme Burger Green Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
43	Extreme Burger Cheese	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
44	Extreme Burger Cheese Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
45	Extreme Burger Beef Bacon	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
46	Extreme Burger Beef Bacon Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
47	Extreme Burger Texas BBQ	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
48	Extreme Burger Texas BBQ Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
49	Extreme Burger Chili	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
50	Extreme Burger Chili Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
51	Extreme Burger Hangover	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
52	Extreme Burger Hangover Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
53	Extreme Caesar's Chicken Burger	•	•	•		•	•	•	•	•	•	•	•
54	Extreme Caesar's Chicken Burger Deluxe	•	•	•		•	•	•	•	•	•	•	•
55	Naked Extreme Burgers	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
Extreme Burgers													
56	Extreme Loaded Burger Hamburger	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
57	Extreme Loaded Burger Hamburger Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
58	Extreme Loaded Burger Cheddar Bacon	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
59	Extreme Loaded Burger Cheddar Bacon Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
60	Extreme Loaded Burger Golden	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
61	Extreme Loaded Burger Golden Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
62	Extreme Loaded Burger Green	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
63	Extreme Loaded Burger Green Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
64	Extreme Loaded Burger Cheese	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
65	Extreme Loaded Burger Cheese Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
66	Extreme Loaded Burger Beef Bacon	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
67	Extreme Loaded Burger Beef Bacon Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
68	Extreme Loaded Burger Texas BBQ	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
69	Extreme Loaded Burger Texas BBQ Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
70	Extreme Loaded Burger Chili	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
71	Extreme Loaded Burger Chili Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
72	Extreme Loaded Burger Hangover	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
73	Extreme Loaded Burger Hangover Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
74	Naked Extreme Loaded Burgers	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
Angus Burgers													
75	Angus Burger Hamburger	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
76	Angus Burger Hamburger Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
77	Angus Burger Cheddar Bacon	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
78	Angus Burger Cheddar Bacon Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
79	Angus Burger Golden	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
80	Angus Burger Golden Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
81	Angus Burger Green	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
82	Angus Burger Green Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
83	Angus Burger Cheese	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
84	Angus Burger Cheese Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
85	Angus Burger Beef Bacon	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
86	Angus Burger Beef Bacon Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
87	Angus Burger Texas BBQ	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
88	Angus Burger Texas BBQ Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
89	Angus Burger Chili	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
90	Angus Burger Chili Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
91	Angus Burger Hangover	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
92	Angus Burger Hangover Deluxe	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•
Chicken Burgers													
93	Classic Chicken Golden	•	•			•	•	•	•	•	•	•	•



Διηθητικά με γλουτένη ¹ / Cereals containing gluten ¹	Αυγά ¹ / Eggs ¹	Ψάρια ¹ / Fish ¹	Αραχίδες (φυστίκια) ¹ / Peanuts ¹	Σόγια ¹ / Soybeans ¹	Γάλα ¹ / Milk ¹	Καρποί με κέλυφος ¹ / Nuts ¹	Σέλινο ¹ / Celery ¹	Σινάπι ¹ / Mustard ¹	Σπόροι σησαμιού ¹ / Sesame seeds ¹	Γαρίδες, καραρίδες, Καβούρια, Αστακοί (Καρκινοειδή) / Shrimps, Crayfish, Crabs, Lobsters / Crustaceans	Διοξείδιο του θείου, θειώδεις ενώσεις / Sulphur dioxide and sulphites	Λούπινο ¹ / Lupin ¹	Μολύβδα ² / Molluscs ²
---	---------------------------------------	--	---	--	---------------------------------------	--	---	--	--	--	---	---	--

Πίνακας Αλλεργιογόνων / Allergens list
30 Ιουνίου 2020 / 30 June 2020
Προϊόν / Product



172	Cappuccino					•							
173	Double cappuccino					•							
174	Cappuccino freddo					•							
175	Espresso												
176	Double espresso												
177	Espresso freddo												
178	Ελληνικός καφές / Greek coffee												
179	Διπλός Ελληνικός καφές / Double Greek coffee												
180	Σοκολάτα κρύα / Cold chocolate					•							
181	Σοκολάτα ζεστή / Hot chocolate					•							
182	Τσάι / Tea												
183	Extra γάλα / Extra milk					•							

● **Περιέχει** τον αλλεργιογόνο παράγοντα / **Contains** substances or products causing allergies or intolerances.

○ **Μπορεί να περιέχει** τον αλλεργιογόνο παράγοντα / **May contain** substances or products causing allergies or intolerances.

¹ και προϊόντα με βάση αυτού / and products thereof

² **Μολύβδα** είναι η επιστημονική ονομασία των χταποδιών, στρειδιών, μυδιών, καλαμαριών, κ.λπ. / **Molluscs** is the scientific name of the octopus, oysters, mussels, squid, etc.

ΠΡΟΣΟΧΗ: Όλα τα προϊόντα είναι σύνθετα, αποτελούνται από πολλά συστατικά και παράγονται σε κοινούς παραγωγικούς χώρους έτσι **δεν μπορεί να αποκλειστεί η πιθανότητα** να υπάρχει σε κάποιο από τα παραπάνω προϊόντα και άλλος αλλεργιογόνος παράγοντας πλέον αυτών που αναγράφονται. **IMPORTANT TIP:** All products are complicated and are produced in the same worktops **so the possibility to completely eliminate the occurrence of another allergen from those above is not feasible.**